**N**ō est induetus illa alienige  
na aliquis: sed tm̄ filii ipsius soli et  
f̄ imitatores. Aaron vel christi.

nepotes eius per om̄ē tēptus. Sa  
crificia ipsius cōsumata igni quoti  
die. Rel expiecie.

Compleuit moyses man⁹ ep⁹  
et vnxit illum sancto oleo. Factus  
est illi in testamētū eternū ⁊ semini  
eius sicut dies celi. Fungi sacerdo  
tio ⁊ habere laudem: ⁊ glorificari  
populū suū in nomine suo. Ipsū  
elegit ab omni viuēte offerre sacri  
ficiū deo. incensū ⁊ bonū odorem  
in memorā placare pro pplo suo  
⁊ dedit illi in preceptis suis potē  
statē in testamētis iudiciorū. doce  
re iacob testimonia: et i lege sua lu  
cem dare israel. Quia cōtra illum  
sternerunt alieni: et ppter inuidiam  
circūdederūt illū homies in deser  
to: qui erāt cum dathan ⁊ abyron:  
et cōgregatio chore in iracundia.  
Vidit dominus deus ⁊ nō placuit  
illi: ⁊ cōsumpti sūt in impetu iracū  
die. Fecit illis monstra ⁊ consūpſit  
illos in flāma ignis. Et addidit aa  
ron gloriaz: ⁊ dedit illi hereditatē  
⁊ primicias frugū terre dñis illi.  
Danē ipsius in primis parauit i sa  
tietatem: nam ⁊ sacrificia dñi cēdēt:  
que dedit illi ⁊ semini eius. Ceterz  
inter gētes nō hereditabit: ⁊ pars  
non est illi in gente: ipse c̄m ē pars  
eius ⁊ hereditas. Phinees filius  
eleazari tercius in gloria imitādo  
ipsū i timore domi: ⁊ stare in reue  
rētia gentis: ⁊ in bonitate ⁊ alacrita  
te anime sue placuit deo israel. Jo  
statuit illi testamētū pacis et prīns

**S**acerdotū  
cipē sanctorū ⁊ gentis suę: vt sit illi ⁊ semi eius sacerdotii  
dignitas in eternum. Et testamētū dauid regi filio iesse de

**E**t testamētū. Significat q̄ dauid in distributōne ministeriorū  
dei quos in xxiiij. sortes dñisit. vt per vices dñi ministret gloriā p̄bne  
es nō minorant sed aurit. Unde in paralipo. Phinees aut̄ filius eleaza  
ri erat dur eoī corā domio. Unde hebrei tradūt q̄ adhuc eo tēpore vix  
erit in tabernaculo ministriū vices ordinavit.  
tribu iuda: hereditas ipsi et semi eius vt daret sapientiā i  
cor nostrū: iudicare gentē suā in iusticia. ne abolerētur ho  
na ipsorū: et gloriā ipsorū in gentem eorū eternā fecit.

C. XLVI:

## F Ortis i bello hiesus naue

successor moysi i. pphetis: qui fuit magnus se.

**F**ortis in bello. Hiesus i. opere ⁊ sermone ch̄ristum significat: cui  
deus pater dedit nomē quod ē super om̄ē nomē: vt in noī hiesu omne ge  
nu flectat. Et q̄ hoc nomē est super om̄ē nomē: in nullis ante generatō  
nibus nomīnū est. Hoc nomē in exodo primū inuenit: ubi dicitur. venit  
amalech ⁊ expugnabat israel: ⁊ dicit moyses ad hiesū i raphai: Eligib⁹  
viros potentes ex omnib⁹ filiis israel: c̄gredere ⁊ conflige cū amalech crastī  
no: ipse est qui post mortē moysi suscipit imperiū: ⁊ ducit exercū. Et confli  
git cōtra amalech. Et qd̄ ibi figurabat affigit cruci sue triūphās principa  
tus ⁊ potestates in semetipso  
cūdū nomen suū. maximus i salutē electorū dei: expugna  
re iisurgētes hostes vt cōsequereb⁹ hereditatē israel. Quaz  
adeptus est goriā extollēdo manus suas: ⁊ iactādo cōtra  
ciuitates rumpheas. Quis ante illum sic restitit: nam ho

**Q**uis ante illū sic re. xc. Quō i occurru iōsue spedit⁹ est sol: ⁊ vñ  
dies factus ē quasi dno: obedit lib⁹ ipsius; et quō misit domin⁹ super am  
ros lapides magnos de celo: ⁊ mortui sūt multo plures lapidib⁹ grandis  
q̄ gladio. Lapides aut̄ grādinis durā dñi significat vltionē vel cōminati  
onē: que cōtra improbos p̄feruntur. Hoc mō hiesus cū duab⁹ ⁊ virtutib⁹ bus  
suis adeſt eis q̄ p̄ noī suo cōtrāgō virtutib⁹ oppugnat⁹. Nec solū auxili  
um prestat i bello: sed luce producit ⁊ discutit adūēt⁹ noctis. Dies autem  
productur ⁊ differt⁹ occasus nec sol occidit sed sēper orit⁹: dñi credētū cordi  
bus sol iusticē lumē veritatis ifundit. Cū vero replet⁹ fuerit credētūz nu  
mer⁹: ⁊ dēterior: etas vltimē generatōis aduenērit: ⁊ crescente iniqtate refri  
gescat caritas: breniabitur dies: extēdit cū dies i tēpore salutis ⁊ breni  
bantur in tempore perditionis.

Iles ipse dñs p̄cessit. Aut nō in iracūdia eius ipeditus est  
sol: ⁊ vna dies facta est quasi duo. Inuocauit altissimum  
potentē i oppugnādo inimicos vndiqz: et audiuit illū ma  
gnus ⁊ sanctus deus i laris grādis virtutis valde fortis.  
Impetū fecit cōtra gentē hostilē: et i descētu p̄didit cōtrari  
os: vt cognoscāt gentes potentia eius. qz̄ contra deū pug  
nare nō est facile: et secutus ē a tergo potētes. Et i diebus

moysi misericordia fecit ipse ⁊ caleph filius iephone: sta  
re cōtra hostē: et p̄hibere gētēa pccis: et p̄frigere murmur

**A** peccatis. Desperatōis qn̄ explorator⁹ rumorib⁹ anditis despera  
uerunt intrare terram.

**C**onfortādo increpādo. f̄ quo fili⁹ israel p̄ostrati sūt i deserto.

malicie. Et ipsi duo cōstituti: a periculo liberati sūt a nu  
mero sexētōrū milii peditum iducere illos i hereditatem

i terrā quę manat lac ⁊ mel. Et dedit dominus illi caleph

f̄ corporis et anime contra hostē. f̄ sicut in libro iōsue dicitur.

fortitudine: ⁊ vsc̄ in senectutē p̄māst illi virtus. vt ascen

deret i excellūm terre locū. f̄ ilii vel imitatores. f̄ ad litteram

vel homines ab hereticis seductos. f̄ videntes deum.

tatem. Et viderūt omnes filii israel. qz̄ bonū est obseq̄ scō

**E**t iudices. **P**iosne succelerunt iudices qui populi dei ab hostibus defedebant. et post christi passionem apostoli rectores ecclie dei.

**C**um sit memoria. Quia in recte fide per seuerauerunt ut memoria eorum perpetua bimedicione firmaretur.

**D**issa. Robur bonorum operum cetera merita de donatur ut memoria eorum eos ad posteros cum gloria transferat. Sapientiam enim eorum nari atque populi.

**Dilectus a deo.** **N**arrat historica quod dominus samuel iusti cui dormiret in templo apparuit et de futuris strinxit. Hic ipsum regnauit cum rege super israel primus saul et per ea vixit dauid. et debet lauit hostes populi dei et holocaustum domino obtulit: et cum offerret philistei iniuriant bellum contra israel: et itonans deus fragore magno exterruit eos et celi sunt a filiis israel. Hic per omnia fidelis iumentus est et ab omni anachoria alienus dormivit in pace: et post mortem apparet saul calum futuru p dicit. Misticus autem prophetarum locutio per omnia vera et fidelis iumentur: quod regnum christi futurum predicit et oleum spissum illi esse regendum. Ipsa etiam post completum vetus testamentum quam significat mors prophetae. Lex enim et prophetae vobis ad iobanem et finis legis est christus. Ite gressu legitur: premitur malis rectoriis: pugna futura et mortis perpetua.

**P**ost hoc surrexit. Ad litteram facta dauid commemorat de quibus liber regum et paralipomenon plenissime narrant.

**E**t quasi adeps. Significat ei gratia spissanti repletus et a carnaliis colorio vita et monachus separatus.

**C**um leonibus luteis. Dauid significat christum qui leone et diabolus et versus et anti christum contrinxit: et gigantem i satanas in fida

deo. Et iudices sigilli suo nomine. quorum non est corruptum cor: quod non auersi sunt a domino. ut sit memoria illorum in benedictione. Et ossa eorum pullulat de loco suo. et nomine eorum permanet in eternum. permanente ad filios illorum sectorum virorum gloria. Dilectus a domino deo suo samuel prophetam renovavit iperius. et vnit principes in gente sua. In lege domini iudicavit congregacionem. et vidit deum in cubo. et in fide sua prophetus est propheta. Et cognitus est in verbis suis fidelis. quod vidit deum lucis. Et iudicavit dominum omnipotem in oppugnando hostes circumstantes vndeque in oblatione viri uiolati. Et itonavit de celo dominus et in sonitu magno auditam fecit vocem suam. et contriuit principes tyrorum et omnes duces philistij. Et ante eius finis vita sua et seculi testimonium prebuit in conspectu domini et christi. Decunias et usque ad calciamen ta ab omni carne non accepit: et non accusavit illum homo. Et post hec dormiuit et votum fecit regi: et ostendit illi finem vitae suae. et exaltavit vocem eius de terra in prophetia delere ipietas gentis.

**C. XLVII.**

**O**nus hoc sursum. **S**icut dauid de adulterio berubee ei nece viae corripuit rex nathan prophetam in diebus dauid. Et quasi adeps se patut a carne. sic dauid a filiis israel. Cum leonibus lutes qui cum agnus et in ursis siliter fecit sicut in agnus ovi um. In iuventute sua non quod non occidit gigantem et abstulit opprobrium de gente. Intollerando manu in sanguine delectit exultationes golos. ubi invocavit deum omnipotem. et dedit in extera ei tollere hoies fortis in bello et exaltare cornu gentis suae. Sic in decem milibus glorificauit eum et laudavit eum in benedictionibus domini

et lapide spinali stravit. et sensu scripturarum et scientia legis: et populus deo ab hostibus et malignis spiritibus liberavit: cui ab hostiis cede reuertenti milites id est sancte alegre decantant: et deinceps milites victoribus predicant: quod omnes hostes tamquam spinales corporales perfecte superauit. David quoque noster oleo leticie per partem suam in regem vincit: omnes hostes ecclesie contrinxerunt. Ecclesiasticus quoque militiis in domo dei: qui est ecclesia ordinata et officia sigulorum ad laudandum deum dispiciunt: ut in omni loco universitate eius omnis creatura benedicat dominum. Bene autem dicitur quod christus purgat peccata dauid et exaltat iacentem cornu eius: quia in alio nemo potest salvare. In eius nomine penitentia predicitur et remissio peccatorum in omnes gentes. Ipsi autem propter obedientiam crucis deus exaltavit: et dedidit illi nomine quod est super omne nomen.

in offerendo illi coronam glorie. Contriuuit enim inimicos suos undique: et extirpauit philistium contrarios usque in hodiernum die. Contriuuit cornu ipsorum usque in eternum. In omni opere dedit confessionem sanctio: et ex celo in verbo glorie. De omni corde suo laudavit dominum: et dilexit dominum quem fecerat illi: et dedit illi contra inimicos potentiam. Et stare fecit capaces contra altare: et in sono cornu dulces fecit modos. Et dedit in celebratibus decus: et ornauit templo usque ad consummatum vitam: ut laudaret nomem sanctum domini: et amplificaret mane dei sanctitatem. Christus purgauit peccata ipsius: et exaltauit in genere cornu eius. Et dedit illi testamentum regni et sedem glorie in israel. Post ipsum surrexit filius.

**P**ost ipsum surrexit. Misticus. Salomon qui interpretatur pacificus christi significat: de quo dicitur. Orientur in diebus eius in iustitia et abundantia pacis multiplicabitur eius imperium et pauperes eis ercent. Qui templum dei edificauit in ecclesia de viuis lapidis constructum: ubi laus eius et gloria permanet in eternum et dedit illi deus dominus genitum: quod potestate celorum et terrae contulit: et magnificauit eum super reges terrae et super omnes sanctos exaltatus est ipsus: quoniam nullus equabitur dominus in filio dei: et uniuersa terra desiderat videre vultum regis nostrorum ecclesie catholicae. Unde tibi dixit cor meum exaudi me tibi deo. Hunc omnes munera offerunt. Domini. Adorabunt eum omnes reges et dominos et reges. Hoc vero salomonis bonus qui sunt in ecclesia signatum: mala quoniam malos: sicut in una area bonos significat grana malos vero palea.

sensatus: et propter illum deiecit omnes potentiam inimicorum. Salomon impetravit in diebus pacis: cui subiecit deus omnes hostes. ut conderetur dominus in nomine suo et pararet sanctitate in sepulture: non: quemadmodum crudelis est in iuventute sua. Et ipse est flumen dei re est aqua: natura terrena terrena: salomon: i. multum quasi flumen sapientiae: et terram retexit anima sua. Et repleta dispositum enigmata: s. sapientiam et fortitudinem in copulationibus enigmata ad insulas: longe dimulgatur: s. in canticis canitorum.

est nomine tuum et dilectus es in pace tua. In canticis et in gabinis: s. similitudinibus: s. explicationibus: pueribus et comparationibus et interpretationibus miratus sunt terre: et in nomine domini dei cui est cognomen deus israel. Collegi s. una multiplicauit ei deus omnis et argenteum. s. quasi aurum et ut plumbum complesti argenteum: et s. non fuit timor dei sanctorum eius oculorum et inclinasti semper tua mulieribus. Prosternit hunc in corpore tuo. Dedit isti maculam in gloria tua: et prophetasti sem tuum s. dei educere iracundiam ad liberos tuos: et in ceteris stulticiis tua s. vel em. Ut faceres sibi bipinnu: et ex effraym ipare ipsum durum. Ut faceres imperium. Quia deinceps secutus sunt bieroboam et uxores eius: et effraui sunt bieroboam quod per deinceps regnavit. s. non obliuiscetur misericordia deus nec contumeliam: s. que promisit iacob et dauid. Deo autem non dereliquerit misericordiam suam: et non corrumpet neque delerit opera sua: neque predicit stirpe nepotes electi sui: et semen eius quod diligit dominum non corrumpet. Dedit autem reliquum iacob s. vite. et dauid de ipsa stirpe: et fine habuerit salomon cum prius suis: Et reliquit post se. Misticus bieroboam quod interpretatur latitudine populi